ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2016 - PR

17/2016
22/01/2016

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

17/2016
17/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
01/03/2016
01/03/2016
Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para eventuais  Aquisições de
MATERIAL ELÉTRICO diversos para Manutenção da Rede de Iluminação Pública. Cfe
Itens Descritos no Anexo 1 do  edital..

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ANTUNES COMERCIAL LTDA     (9397)

1 Lâmpada Vapor Sódio-{100W}-{220V}-{E40}-{s.Procel}-
{9000lm}  - """Produto Novo, Não Remanofaturado e/ou
Reciclado e/ou Recondicionado""" -   {{ Produto p/ Ilum.
Pública , Uso Externo }},  à Alta Pressão, c/ Potência
Nominal de 100 watts, p/ Tensão de 220  volts -  60  Hz
-  c/ Eficiência Luminoso Mínimo de 80 lm/w -  c/ Vida
Útil Mínima de 28.000  horas -  Bulbo Ovóide e/ou
Tubular,  de Base  E-40 -  com  Selo  ""PROCEL"" -
Fabricado nas Normas da  ABNT  e  da  INMETRO - {{
entregue na embalagem original fabricante, contendo::
Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Data de
Validade, Registro j/ Órgão Competente e Descrição
""detalhada"" de Fabricação do Produto}} - com
Garantia contra defeitos de Fabricação e de Entrega -
Marca: PHILIPS

Un 100,00  0,0000 13,00    1.300,00

2 Lâmpada Vapor Sódio-{150W}-{220V}-{E40}-{s.Procel}-
{15.000 lm}  - """Produto Novo, Não Remanofaturado
e/ou Reciclado e/ou Recondicionado""" -   {{ Produto p/
Ilum. Pública,  Uso Externo }},  à Alta Pressão, c/
Potência Nominal de 150 watts, p/ Tensão de 220  volts
-  60  Hz -  c/  Eficiência  Luminoso Mínimo de 100 lm/w
-  c/ Vida Útil Mínima de 28.000  horas -  Bulbo Ovóide
e/ou Tubular,  de Base  E-40 -  com  Selo  ""PROCEL""
-  Fabricado nas Normas da  ABNT  e  da  INMETRO -
{{ entregue na embalagem original fabricante,
contendo::  Dados do Fabricante, Data de Fabricação,
Data de Validade, Registro j/ Órgão Competente e
Descrição ""detalhada"" de Fabricação do Produto}} -
com Garantia contra defeitos de Fabricação e de
Entrega - Marca: EMPALUX

Un 400,00  0,0000 17,00    6.800,00

18 Fio Sólido de 4,0mm, c/ capa anti-chama, nas normas
da NBR-INMETRO  ( Mts.) - Marca: CONTROLLER

Mts 800,00  0,0000 1,03    824,00

Tenente Portela,   1   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2016 - PR

17/2016
22/01/2016

Folha:  2/4

ANTUNES COMERCIAL LTDA     (9397)

19 Fita Isolante- Anti Chama- Rolo 20 Mts - Cor Preta... -
Marca: NORTON

Rl 100,00  0,0000 2,50    250,00

Total do Fornecedor: 9.174,00

C.C.E.E. MATERIAIS ELETRICOS LTDA.     (9024)

9 Relé Eletromagnético-{1800VA}-{Não
Eletr.}-{220V-60Hz}- de 1800 VA;  """Não  Eletrônico""" -
para:  220 Volts - 60 Hz; >> Tampa fixada  com
parafusos;  >>  com Garantia de 6 meses contra
defeitos de fabricação... - Marca: ILUMATIC

Un 800,00  0,0000 43,30    34.640,00

Total do Fornecedor: 34.640,00

CARIN RIFFEL     (10345)

3 Lâmpada Vapor Sódio-{250W}-{220V}-{E40}-{s.Procel}-
{27.800 lm}  - """Produto Novo, Não Remanofaturado
e/ou Reciclado e/ou Recondicionado""" -   {{ Produto p/
Ilum. Pública , Uso Externo }},  à Alta Pressão, c/
Potência Nominal de 250 watts, p/ Tensão de 220  volts
-  60  Hz -  c/ Eficiência  Luminoso Mínimo de 105 lm/w
-  c/ Vida Útil Mínima de 28.000  horas -  Bulbo Ovóide
e/ou  Tubular,  de Base  E-40 -  com  Selo  ""PROCEL""
-  Fabricado nas Normas da  ABNT  e  da  INMETRO -
{{ entregue na embalagem original fabricante,
contendo::  Dados do Fabricante, Data de Fabricação,
Data de Validade, Registro j/ Órgão Competente e
Descrição ""detalhada"" de Fabricação do Produto}} -
com Garantia contra defeitos de Fabricação e de
Entrega - Marca: NSK

Un 200,00  0,0000 20,80    4.160,00

4 Reator Vapor Sódio-{150W}-{220V}-{0,92c}- para
Lâmpadas de 150 Watts - 220 Volts - 60 Hz;  com Fator
de Potência Mínima de: 0,92 Cv;  com Perdas de no
Máximo:: 20W; Podendo ser Instalado a uma distância
Mínima da lâmpada de:  2,90 Mts.  com  ""Selo
PROCEL"";   >>>Com Especificações Técnicas
Impressas na Carcaça do Reator {não é válido
etiquetas);  >> Fabricado nas Normas da NBR  e  da
INMETRO. com Garantia de 12 meses contra defeitos
de fabricação... - Marca: NSK

Un 120,00  0,0000 32,90    3.948,00

5 Reator Vapor Sódio -{250W}--{F.P:0,94}- {s.Procel},
-{Externo}-{F.P:0,94}- {s.Procel}, de Alto Fator de
Potência - """Produto NOVO, não Remanofaturado e/ou
Recondicionado e/ou Reformado""" -   para Lâmpada
de Vapor de Sódio de 250 watts - para Uso Iluminação
Pública, Uso Externo -  220 volts - 60 hz -  com Fator de
Potência Mínima de  0,94 - Temperatura: -25º +85ºC -
com Tensão de Pico de Aproximadamente  2200 V -
com Capacidade Mínima de 10 UF  -  Fabricado nas
Norma da  ABNT e INMETRO  com  Selo da  PROCEL;
>>Com Especificações Técnicas Impressas na Carcaça
do Reator ((não pode ser etiqueta)); >>> Com Garantia
Contra defeitos de Fabricação e  de  entrega. - Marca:
NSK

Un 70,00  0,0000 49,80    3.486,00

Tenente Portela,   1   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2016 - PR

17/2016
22/01/2016

Folha:  3/4

CARIN RIFFEL     (10345)

6 Reator Vapor Sódio-{250W}-{Interno}-{220V}-{0,92c}-
para Lâmpadas de 250 Watts - 220 Volts - 60 Hz;  com
Fator de Potência Mínima de: 0,92 Cv;  com Perdas de
no Máximo:: 28W; Podendo ser Instalado a uma
distância Mínima da lâmpada de:  2,90 Mts. com  ""Selo
PROCEL"" ;  >>  Fabricado nas Normas da NBR  e  da
INMETRO;  >>>Com Especificações Técnicas
Impressas na Carcaça do Reator {não é válido
etiquetas);  >> com Garantia de 12 meses contra
defeitos de fabricação... - Marca: NSK

Un 50,00  0,0000 48,60    2.430,00

11 Base p/ Relé, c/ Suporte em Aço, c/ Giro de 360º, para
15 Amperes, com Garantia contra defeitos  de
fabricação...

Un 100,00  0,0000 3,60    360,00

Total do Fornecedor: 14.384,00

MARTA REGINA DA SILVA ALMADA - EPP     (10023)

15 Conector de Cunha  2016 mm2 - Marca: INTELLI Un 750,00  0,0000 1,99    1.492,50

20 Lâmpada Fluorc. Compacta-{{E27-34W-IRC>80 -6000
Hr}- Eletrônica- com Vida Útil de no Mínimo 6.000 Horas
- BRANCA - de Baixa Dissipação Térmica -  de Base
E27 - de no Mínimo 34W - com IRC maior de 80 -
Fabricada nas Normas e Exigências da NBR e da
INMETRO. com Garantia contra defeitos de
Fabricação..Entregues na Embalagem Original do
Fabricante, Contendo:: Dados do Fabricante, Data
Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão
Competente.. - Marca: EMPALUX

Un 100,00  0,0000 17,03    1.703,00

23 Luminária Tpa.Acril. -{250W}-{E40}-{p/ Br,.
2"}-{Esp.p/Reator}-  >>  Produto com tampa em acrílico;
>>Com Suporte p/ Lâmpada  E40;  >>Equipado c/
""Espaço p/  Reator Embutido na Luminária;  >> Para
Braços de  2 polegadas.  >>>Com Garantia conforme
edital.... - Marca: ILUMET

Un 20,00  0,0000 118,75    2.375,00

Total do Fornecedor: 5.570,50

ODETE L.B.BEZ     (10346)

7 Reator Vapor Sódio-{150W}-{220V}-{0,92c}- {c/base
relé}-  para Lâmpadas de 150 Watts - 220 Volts - 60 Hz;
com Fator de Potência Mínima de: 0,92 Cv; Podendo
ser Instalado a uma distância Mínima da lâmpada de:
2,70 Mts. ""Equipado com::  Base  para  Relé  Embutido
"";  >>Com Especificações Técnicas Impressas na
Carcaça do Reator {não é válido etiquetas); Fabricado
nas Normas da NBR  e  da  INMETRO. com Garantia
de 12 meses contra defeitos de fabricação... - Marca:
NSK

Un 250,00  0,0000 45,80    11.450,00

8 Reator Vapor Sódio-{250W}-{220V}-{0,92c}- {c/base
relé}-  para Lâmpadas de 250 Watts - 220 Volts - 60 Hz;
com Fator de Potência Mínima de: 0,92 Cv; Podendo
ser Instalado a uma distância Mínima da lâmpada de:
2,80 Mts. ""Equipado com::  Base  para  Relé  Embutido
"";  >>Com Especificações Técnicas Impressas na
Carcaça do Reator {não é válido etiquetas);  >>
Fabricado nas Normas da NBR  e  da  INMETRO. com
Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação... -
Marca: NSK

Un 120,00  0,0000 58,90    7.068,00

Tenente Portela,   1   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2016 - PR

17/2016
22/01/2016

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.026.3.3.90.30.00.00.00.00 (170)

ODETE L.B.BEZ     (10346)

10 Arruela  3/4" - em Aço Galvanizado.. Pç 100,00  0,0000 0,59    59,00

12 CABO FLEXIVEL 2,5MM Mts 600,00  0,0000 0,59    354,00

13 CABO MULTIFLEX  2x10mm, p/ Baixa Tensão,
Monofásico, nas Normas da NBR / ABNT;

Mts 800,00  0,0000 1,59    1.272,00

14 Cbo  PP  2 x 1,5mm -  {{  Mts}} Mts 300,00  0,0000 1,23    369,00

16 Conector de  Pircing {{ Rde Ilumin.}} -  {{  CDP  70  }}.. Un 500,00  0,0000 3,63    1.815,00

21 Lâmpada Fluorc. Compacta-{{E40-85W-IRC>80 -6000
Hr}- Eletrônica- com Vida Útil de no Mínimo 6.000 Horas
- BRANCA - de Baixa Dissipação Térmica -  de Base
E40 - de no Mínimo 85W - com IRC maior de 80 -
Fabricada nas Normas e Exigências da NBR e da
INMETRO. - Marca: FLC

Un 70,00  0,0000 47,00    3.290,00

22 Luminária c/ Braço-{250W}-{E40}-{Br,.1Mt-
2"}-{Tpa.Acrilico}  >>>Produto para lâmpadas de 250
Watts;  >Luminária com tampo acrilico;
>>Acompanhada de Braço de 1 Mt   de  2 polegadas;  >
Equipada com Suporte p/ Lâmpada  E40;  >>>Com
Garantia conforme edital.... - Marca: ILUMET

Un 100,00  0,0000 106,90    10.690,00

24 Porca Galvanizada Quadrada - {{ M-16}} - Marca:
ELEKO

Pç 100,00  0,0000 0,99    99,00

Total do Fornecedor: 36.466,00

SHANANDOA CAUE DOS SANTOS     (10347)

17 Disjuntor Diferencial Residual 40A - 220V - Marca:
SIEMENS

Un 10,00  0,0000 33,00    330,00

Total do Fornecedor: 330,00

Total Geral: 100.564,50

Tenente Portela,   1   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )